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Var finns information? 

webbsidan www.admissions.fi 

 -> beskrivningar av utbildningsprogrammen, 

ansökningsanvisningar och allmän info finns 

länkade från tjänstens första sida 

yrkeshögskolornas ansökningsbyråer. 

 

http://www.admissions.fi/
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Examen som ger behöriget att söka är 

bl.a: 

gymnasiets lärokurs eller studentexamen, EB, IB, 

RP (också abiturienter) 

minst treårig yrkesinriktad grundexamen 

yrkesexamen eller specialyrkesexamen 

utomlands avlagd examen som ger behörighet för 

högskolestudier i landet ifråga. 
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Urvalskvoter 

de som söker med finländsk studentexamen (också vårens 

abiturienter),med IB- eller RP-examen avlagd i Finland (också 

vårens abiturienter), väljs i totalpoängskvoten 

betygspoäng ges för tre vitsord i studentexamen 

(modersmålet, lång engelska/kort engelska och 

realprovet/matematik, max 15 poäng och max 15 poäng för 

medeltalet på avgångsbetyget 

inom teknik ges betygspoäng för tre vitsord i studentexamen: 

engelska, modersmålet och matematik eller realprovet i 

fysik/kemi 

de som söker med yrkesinriktad examen, EB-abiturienter och 

de som söker med utländskt betyg väljs i urvalsprovskvoten. 
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Om vitsorden 
abiturienter ska inte ange studentexamensbetygets vitsord i 

ansökningsblanketten, eftersom de fås direkt från 

studentexamensnämnden     

sökanden bör delta i språkprov (i samband med urvalsprovet) 

ifall han inte har skrivit lång engelska och fått minst vitsordet C 

eller ifall han inte har några andra godtagbara intyg över sina 

språkkunskaper. Om abiturienten har skrivit lång engelska och 

fått minst vitsordet C, antecknar han det i fältet för 

språkkunskapskravet 

om abiturienten inte ännu har ett slutligt medeltal, antecknar 

han det t.ex. som 0.00. Det slutliga medeltalet ska meddelas 

till ansökningsbyrån senast 18.5.2012. 
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Behövs intyg över språkkunskaper? 

de som söker med studentexamen eller 

yrkesinriktad grundexamen behöver inte ha någon 

språkexamen (studentexamen, allmän 

språkexamen, TOEFL, IELTS), eftersom 

språkkunskaperna testas i urvalsprovet 

ifall sökanden har ett godtagbart intyg över sina 

språkkunskaper kan han bli befriad från språkprovet 

i urvalsprovet till vissa utbildningsprogram kan det 

ingå ett obligatoriskt språktest som mäter 

språkkunskapen.  
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Hur intygar en abiturient sina 

språkkunskaper? 

studentexamensbetygets vitsord fås direkt från 

studentexamensnämnden, abiturienter behöver inte 

ha ett intyg över tidigare avlagt prov i engelska 

ifall abiturienten inte har skrivit engelska och inte 

heller har några andra godtagbara intyg över sina 

språkkunskaper, ska han delta i urvalsprovets 

språkprov. 
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Ansökningstiden 9.1-14.2.2012 

elektronisk ansökan (pappersblanketter fås på 

ansökningsbyråerna) 

ansökningstiden går ut 14.2 kl. 16.15 finsk tid 

sökanden kan ange högst fyra utbildningsprogram, 

behörigheten att söka bedöms för första 

ansökningsönskemålet 

förändringar bör meddelas till första 

ansökningsönskemålets admissions office 

ansökningsönskemålet kan ändras endast under 

ansökningstiden genom att ta kontakt med 

admissions office. 
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Vilka bilagor ska skickas? 

i allmänhet behöver abiturienten inte skicka några bilagor under 

ansökningstiden (undantag utgör TAMK/media där den obligatoriska 

förhandsuppgiften ska inlämnas senast 14.2.2012, se 

www.tamk.fi/media) 

under ansökningstiden: en kopia av något annat intyg över 

språkkunskaper än studentexamensvitsord i engelska (gäller dem 

som avlagt studentexamen före år 1990) 

Senast 18.5 för abiturienter: medeltalet 

senast 18.5 för IB-abiturienter: predicted grades-kopia inkl. medeltalet

  för RP-abiturienter: examensbetyget 

   för EB-abiturienter: ett preliminärt examensbetyg 

en kopia av examensbetyget skickas senast 31.7 tillsammans  med 

meddelandet om mottagande av studieplats 

antagningen är villkorlig tills originalbetyg har kontrollerats 

sökande med utländsk examen ska skicka ev. bilagor så att de är 

framme senast  24.2 kl. 16.15. 

 

 

http://www.tamk.fi/media


För kunskap och bildning 

Urvalsproven 

Urvalsproven arrangeras 2.4–4.5.2012, de flesta 

arrangeras i slutet av april 

största delen av yrkeshögskolorna deltar i de 
riksomfattande urvalsproven → provresultatet 

godkänns för alla ansökningsmål som hör till 

samma urvalsprovsgrupp (information om 

urvalsprovsgrupper på www.admissions.fi) 

I Finland går det inte att ändra platsen för 

urvalsprov. 

http://www.admissions.fi/
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Urvalsproven 

under urvalsprovet ska sökanden ha identitetsbevis 

med sig. Sökanden ska också ha med sig 

skrivredskap, kalkylator osv. Exakta anvisningar om 

tillåtna hjälpmedel finns i kallelsen till urvalsprovet 

maximala antalet poäng för urvalsprovet är 100 

poäng i båda kvoterna, i totalpoängskvoten skalas 

poängantalet automatiskt till 70 poäng, därutöver 

kan man få max. 30 betygspoäng. 
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Publicering av resultaten 

resultaten får publiceras tidigast 29.5.2012 

resultaten ska publiceras senast 17.7.2012 

anmälan om mottagande av studieplats bör göras 

senast 31.7.2012 kl. 16.15 

rätten att köa upphör 14.8.2012 
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Bestämmelsen om en studieplats som 

leder till högskoleexamen 

en sökande kan ta emot endast en studieplats som leder till 

högskoleexamen under samma termin 

det lönar sig att vänta tills alla resultat har publicerats (17.7) 

gäller endast utbildningar som ingår i gemensam ansökan till 

universitet och gemensam ansökan till yrkeshögskolor 

terminerna infaller: 1.8–31.12 och 1.1–31.7 

den som har anmält sig frånvarande från den nya 

studieplatsen, kan inte under samma termin ta emot en annan 

ny studieplats som ingått i gemensam ansökan 

sökanden ska lämna in anmälan om mottagande av 

studieplats inom given tid, annars förlorar han sin studieplats. 
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Ifyllningsanvisningar för 

ansökningsblanketten 

 PERSONUPPGIFTER 

e-postadressen är en viktig uppgift i 

ansökningsblanketten. Det är skäl att kontrollera att 

mailboxen har ledigt utrymme, så att 

ansökningsbyråns meddelanden kommer fram. 

födelsetiden anges i formen 150189 (ddmmåå). En 

sökande som har en finländsk personbeteckning, 

behöver inte ange sitt passnummer. Om en 

sökande inte har personbeteckning eller ett 

passnummer, lämnas signumfältet tomt och som 

passnummer antecknas 0000. 
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Ifyllningsanvisningar för 

ansökningsblanketten 

 ANSÖKNINGSÖNSKEMÅLEN 

sökanden väljer högst fyra ansökningsönskemål i 
den ordning enligt vilken han vill bli antagen (1–4) 

om sökanden antagits till sitt första önskemål kan 

han inte längre antas till ett lägre önskemål. Därför 

lönar det sig att anteckna det mest önskade 

alternativet som första önskemål. 

ansökningsönskemålen kan ändras under 

ansökningstiden genom att kontakta 

ansökningsbyrån.  
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Ifyllningsanvisningar för 

ansökningsblanketten/Hälsokraven som kan 

påverka antagningen som studerande och tidigare 

beslut om indragning av studierätt (SORA) 

  
• I studier inom vissa branscher ingår krav som gäller minderårigas 

säkerhet, patient- och klientsäkerhet eller trafiksäkerhet. Eftersom 

den studerandes funktionsförmåga inte får medföra hinder att 

genomföra praktiska uppgifter eller inlärning i arbetet, ställs det vissa 

krav på den sökandes hälsotillstånd. 

• Den som ansöker ska ange om han/hon har sådana hälsofaktorer 

som kan utgöra hinder för studier inom dessa branscher 

• Den som ansöker ska ange om han/hon har tidigare beslut om 

indragning av studierätt  i dessa utbildningar 
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Ifyllningsanvisningar för 

ansökningsblanketten 

 
 UPPGIFTER OM GRUNDUTBILDNING 

 Om sökanden är abiturient ska han först välja 

studentexamen/IB/EB/RP och sedan välja rätt 

examensalternativ i menyn. Därefter antecknar 

sökanden året då han får betyget (t.ex. den som är 

abiturient våren 2012 antecknar här 2012). 
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Ifyllningsanvisningar för 

ansökningsblanketten 

 SPRÅKPROV OCH VITSORD 

om sökanden har avlagt något av de språkkunskapskrav som finns i 

ansökningsblanketten, väljs rätt punkt 

om sökanden inte har avlagt något av språkkunskapskraven eller ska 

skriva engelskan först i vårens studentskrivningar, väljer han punkten 

None 

medeltalet uträknas enligt bedömningsskalan 4–10, ett 

omvandlingsschema för vitsordsskalan i IB, EB och RP examen finns 

under den blå textlänken på ansökningsblanketten 

om sökanden utexamineras våren 2012 och ännu inte fått 

avgångsbetyg/examensbetyg ska han anteckna medeltalet från sitt 

senaste betyg/studieregisterutdrag eller 0.00 

sökanden ska meddela sitt slutliga medeltal till ansökningsbyrån vid 

den yrkeshögskola som utgör hans första ansökningsönskemål  

IB-abiturienten antecknar  0.00 (och meddelar medeltalet senast 

18.5.2012 till ansökningsbyrån). 
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Ansökningsblankettens 

uppgifter/Studentexamensvitsord  

sökanden antecknar de vitsord han har. Abiturienter 

lämnar alla fält oifyllda.  

Studentexamensvitsorden fås direkt från 

studentexamensnämnden. Tre vitsord i 

studentexamen ger poäng: modersmålet, engelska 

och realprovet/matematik. Inom teknik beräknas 

skolframgången i följande ämnen: engelska, 

modersmålet och matematik eller realprovet i fysik 

eller kemi 

ett omvandlingsschema för vitsordsskalan i IB, EB 

och RP examen finns under den blå textlänken. 
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IB-, EB- och RP-abiturienter 

en IB-abiturient ska skicka en kopia av 

vitsordsbedömningen (Predicted Grades) och EB-

abiturient en kopia av ett preliminärt examensbetyg 

senast 18.5.2012 

för IB- och EB-abiturienternas del är antagningen 

villkorlig tills deras slutliga examensbetyg 

kontrollerats 

RP-abiturienter skickar en kopia av examensbetyget 

senast 18.5.2012 till den yrkeshögskola som utgör 

deras första ansökningsönskemål. 
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Sökande med yrkesinriktad grundexamen 

antagning sker alltid utgående från urvalsprovet 

vitsord behövs inte 

en yrkes- eller specialyrkesexamen bör vara avlagd 

före ansökningstiden går ut 

den som avlägger en yrkesinriktad grundexamen 

våren 2012 kan söka samma vår. 
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Ansökningsblanketten/överlåtelse och 

godkännande av uppgifter 

överlåtelse av uppgifter: ja eller nej 

på Agree and submit –sidan ser sökanden alla uppgifter och 

kan vid behov korrigera uppgifterna genom att gå tillbaka till 

föregående sida 

OBS! Ansökningsblanketten lagras FÖRST DÅ sökanden 

klickar på ”I agree” 

efter att sökanden har klickat på ”I agree”, öppnas en sida där  

ansökan bekräftas och sökande får sitt sökandenummer. 

sökanden får också en bekräftelse i sin e-post. I e-posten finns 

sökandenumret och ansökans uppgifter. Det lönar sig att spara 

e-posten under hela ansökningsprocessen.  
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Råd och hjälp 

yrkeshögskolornas ansökningsbyråer→admissions 

office 

Utbildningsstyrelsen: amktiimi@oph.fi 


